
Rīcība ārkārtas
situācijā

īsa rokasgrāmata 
pirmsskolas izglītības iestādēm



 

Pirmsskolas
izglītības iestādēs darbojas tikai

dežūrgrupas, kurās atrodas
dažāda vecuma bērni, kuru vecāki
pilda savus darba pienākumus un

tos nav iespējams veikt
attālināti, kā arī nav citas iespējas

nodrošināt bērnu pieskatīšanu.

Darbojas tikai
dežūrgrupas

 



 

Lai pasargātu
bērnu un personāla veselību, iestādēm

ir tiesības noteikt stingru kārtību,
kādā vecāki vai citas personas
uzturas pirmsskolas telpās un

teritorijā. 
 

Piemēram, var noteikt, ka vecāki ar
bērniem nāk tikai līdz ārdurvīm, kur
tos sagaida pirmsskolas darbinieks.

Vecāku pienākums ir ievērot
pirmsskolas noteikto kārtību!

Nosakiet pārvietošanos
teritorijā

 



 

Vecākiem 1x nedēļā jāiesniedz
rakstisks apliecinājums, ka bērns un
ģimene nav bijusi ārvalstīs, nav bijusi
kontaktā ar Covid-19 saslimušajiem

vai kontaktpersonām.
 Bērns nedrīkst apmeklēt iestādi, ja
SPKC epidemiologs viņu noteicis kā

slimnieka kontaktpersonu vai
viņam ir apstiprināta Covid-19

saslimšana. 
Bērns nedrīkst apmeklēt iestādi arī

citos saslimšanas gadījumos.

Pieprasiet 
apliecinājumu

 



 

Bērns ir jāizolē atsevišķa telpā, kurā
nodrošina tā paša pieaugušā, kas
kontaktējās ar bērnu pirms tam,

klātbūtni. 
 

Jāsazinās ar bērna vecākiem, kas
nekavējoties ierodas pēc bērna

un telefoniski kontaktējas ar ģimenes
ārstu.

Rīcība, ja bērnam parādās
infekcijas slimības pazīmes

 



 

Pirmsskolas izglītības iestāde nav
publiska vieta, tāpēc valdības

pieņemtais nosacījums par 2 metru
distances ievērošanu un pulcēšanās

aizliegumiem publiskās vietās 
nav tieši piemērojams pirmsskolas

izglītības iestādēm.
 

Taču tāpat ir jāievēro higiēnas un
drošības pasākumi, lai pasargātu

bērnus un personālu no
saslimšanas.

Izglītības iestāde nav
publiska vieta

 



 

Par sanitāri higiēniskās un
epidemioloģiskās drošības
noteikumu neievērošanu ir

paredzēta administratīvā atbildība
vai pat kriminālatbildība. Atbildība
ir arī par ierobežojumu pārkāpšanu,
kas saistīti ar ārkārtējo situāciju. 

 
Rīkojieties un ziņojiet

Valsts policijai, ja ziniet, ka
ierobežojumus kāds pārkāpj.

110

Nepieciešamības gadījumā
ziņojiet Valsts policijai

 



 
PAR  PERSONĀLA UN

BĒRNU  DROŠĪBU 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS

IESTĀDĒS!
 


